КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
352902, г. Армавир, ул. Лавриненко, 1д, литер «В»
E-mail: cro_37243@mail.ru
Тел.: (86137) 3-56-97
ОГРН 1072302000088
ИНН 2302053891, КПП230201001
 _21.10.2013___№ __01-08/1176/16_
             На №  __________ от _____________
	Руководителям ОУ

Об участии во II туре викторины

На основании письма Армавирского филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае» от 21.10.2013 года администрация муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования» доводит до Вашего сведения итоги I тура викторины «Я знаю права потребителя».
На для участия в викторине было представлено 48 работ учащихся из следующих образовательных учреждений: МБОУ гимназии № 1,
МБОУ СОШ №№ 3, 10, 12, 23, МАОУ СОШ №№ 7 имени Г.К.Жукова, 9, 18, 20.
По результатам проверки членами жюри были определены 10 участников, набравших наибольшее количество баллов, которые приглашаются для участия во II туре викторины:
	№
	ФИО
	ОУ
	баллы

	1
	Сильченко Богдан Тигранович
	МБОУ СОШ № 12
	14,5

	2
	Белан Роман Андреевич
	МБОУ СОШ № 10
	13

	3
	Арушанян Лиана Саркисовна
	МБОУ СОШ № 10
	12,5

	4
	Дрожжина Ангелина Денисовна
	МБОУ гимназия № 1
	12

	5
	Малюков Владимир Владимирович
	МБОУ гимназия № 1
	12

	6
	Товстоляк Виктория Викторовна
	МБОУ СОШ № 3
	11,5

	7
	Пушинская Виктория Александровна
	МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова
	11

	8
	Белкова Софья Андреевна
	МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова
	10,5

	9
	Костенко Любовь Сергеевна
	МБОУ СОШ № 23
	9,5

	10
	Холоденина Катерина Юрьевна
	МАОУ СОШ № 20
	8,5

Второй тур викторины состоится 28 октября 2013 года в 14.00 по адресу: город Армавир, ул. Ленина, д. 26, Армавирский филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае», актовый зал.
Согласно Положению о проведении викторины «Я знаю права потребителя» II тур проводится в один день в два этапа:
- 1 этап: каждому участнику предоставляется пять минут на подготовку выступления по предложенной теме. По истечении установленного времени каждый из участников поочередно должен изложить свои предложения. На устный доклад  по названной теме участнику отпускается не более двух минут.
- 2 этап: проводится "Горячая  линия" в форме лотереи. На двадцати листовках размещаются по одному вопросу потребителя, каждый участник поочередно вытягивает по две листовки (два вопроса).
Участники Викторины должны дать ответ на два вопроса, продемонстрировав при этом умение правильно применять потребительское законодательство, формулировать свои мысли доступно для окружающих.
По результатам Викторины жюри определяет трех победителей (первое, второе и третье место). Победители Викторины награждаются ценными призами.
Всем учащимся, прошедшим во II тур викторины, вручаются именные сертификаты участников.
Просим Вас довести данную информацию до сведения участников викторины и проинформировать МБУ ЦРО об участии (неучастии) учащихся подведомственного Вам учреждения во II туре викторины.

Директор Центра 				                                       О.В.Мартынова

О.Н.Терещенко
3-51-28